

Protokół Nr 33/13

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 lipca br. (w godz. 12.00-14.30) w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 5 radnych (pozostali członkowie Komisji usprawiedliwili swoją nieobecność) oraz goście, zgodnie z załączonymi listami obecności (*nr: 2 i 3*).

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

- Cz. I. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku.
- Cz.II. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku dotyczącej przyjęcia rezolucji w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego na Polakach na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską Powstańczą Armię.
- Cz.III.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego określającej zasady udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piekoszów, Gminie Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu Kultura +, Biblioteka +, „Infrastruktura Bibliotek”.
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Część I posiedzenia odbyła się wspólnie dla wszystkich komisji Sejmiku.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku.**

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku.

Opinia Nr 53/13 Komisji stanowi *załącznik nr 4*.

Przebieg tej części posiedzenia jest odzwierciedlony w protokole Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą z 12 lipca br.

Część II i III posiedzenia prowadziła dr Marzena Marczevska, przewodnicząca Komisji.

Ad 2.

Do udziału w posiedzeniu zostali zaproszeni członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku, przewodniczący klubów radnych Sejmiku, członkowie Zarządu Województwa, dyrektorzy departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu i Turystyki.

W związku z nieobecnością przewodniczących klubów radnych i członków Zarządu Województwa, na wniosek radnego Janusza Skibińskiego, punkt 2. porządku obrad został przeniesiony na kolejne posiedzenie 16 bm.

Ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego określającej zasady udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego (*załącznik do akt XXXIII sesji Sejmiku*).

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji i Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk przypomniał, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyznał Parafii Rzymskokatolickiej w Bejskach dotację w wysokości 10 tys. zł na konserwację renesansowego portalu. W międzyczasie parafia otrzymała 100% dofinansowanie na ten cel od Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i zwróciła przyznaną kwotę do budżetu województwa. W związku z tym zarząd województwa proponuje przekazanie dotacji w tej wysokości dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania „Wymiana poszycia dachowego z blachy stalowej na płaską miedzianą nad kaplicą południową kościoła parafialnego”, które było ujęte na liście rezerwowej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ww. sprawie. Opinia Nr 54/13 stanowi *załącznik nr 5*.

Ad 4.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piekoszów, Gminie Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu Kultura +, Biblioteka +, „Infrastruktura Bibliotek” (*załącznik do akt XXXIII sesji Sejmiku*).

Dyrektor Jacek Kowalczyk uzasadnił, że ze względu na wyjątkowo trudną sytuację finansową gminy Piekoszów i konieczność zrealizowania projektu pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Piekoszowie biblioteką na miarę XXI wieku”, zarząd województwa proponuje zwiększenie wartości pomocy finansowej na ten cel w roku bieżącym do kwoty 15 tys. zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 55/13 stanowi *załącznik nr 6*.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

dr Marzena Marczevska

Protokół sporządziła:

Barbara Chrząszczyk